

Aktualności rolnicze - 29.03.2018

Autor: Krzysztof Machajski

Data: 29 marca 2018

Dziś w Aktualnościach rolniczych:

- [Kukiz'15 ma pomysł na drożyznę w rolnictwie](#)
- [ARiMR ogłosiła konkurs dla OSP](#)
- [KOWR przypomina producentom tytoniowym o składaniu wniosków](#)
- [Nie będzie obowiązku spisu dla posiadaczy bydła](#)
- [Jest projekt ustawy, który pomoże zadłużonym gospodarstwom](#)

Kukiz'15 ma pomysł na drożyznę w rolnictwie



Czy już niedługo zadłużeni rolnicy będą mogli odetchnąć?

fot. fotolia.pl

Partia Kukiz'15 przygotowała **obywatelski program rolny, który w swoim założeniu ma walczyć z drożyzną**. To program, który ma zmienić wpływ polityków na produkcję rolną.

PAP informuje, że Obywatelski Program Rolny Kukiz'15 „został przygotowany w interesie rolników i konsumentów, czyli wszystkich obywateli RP”. **Partia Kukiza uważa, że wejście do Unii Europejskiej nic nie zmieniło**, a strategia każdego kolejnego rządu jest zła. Co więcej – w ocenie partii – jest **degradująca dla polskiego rolnictwa**. Politycy przekonują, że „**grozi Polakom drożyzna**, spożywanie produktów gorszej jakości, utrata samowystarczalności żywnościowej prowadząca do zewnętrznego uzależnienia” – piszą politycy w oświadczeniu.

Jak mówi Jarosław Sachajko w wypowiedzi dla PAP – *Chcielibyśmy doprowadzić do tego, aby za rok ten program rolny był znany przez wszystkich Polaków.*

Źródło: PAP, money.pl

ARiMR ogłosiła konkurs dla OSP

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa ogłosiła **konkurs „Ochotnicza Straż Pożarna w służbie mieszkańców wsi”**. Co należy zrobić? **Wystarczy przygotować prezentację multimedialną** i zaprezentować ją wśród uczniów szkół i przedszkoli terenów wiejskich.



„Ochotnicza Straż Pożarna w służbie mieszkańców wsi” to nowy konkurs, w którym można wygrać defibrylator AED.

fot. fotolia.pl

Konkurs będzie miał dwa etapy. W pierwszym – wojewódzkim – jury powołane przez ARiMR wyłoni pięciu najlepszych uczestników. **Wszystkie wyróżnione OSP otrzymają torby medyczne do ratowania życia ludzkiego**. W drugim etapie – ogólnopolskim – na facebookowym profilu ARiMR odbędzie się publiczne głosowanie. Jednostka OSP, której projekt zgromadzi najwięcej głosów **otrzyma nagrodą rzeczową w postaci defibrylatora AED**.

Prace można wysłać od 1.06 do 15.08 na adres właściwego oddziału regionalnego ARiMR.

Źródło: ARiMR

Krajowy Ośrodek Wsparcia Regionalnego przypomina producentom tytoniowym o składaniu wniosków



Aby producent rolny mógł uprawiać, produkować lub sprzedawać tytoń, musi uzyskać wpis do Rejestru KOWR.

fot. pixabay.com

15 grudnia ubiegłego roku w życie weszła ustawa o podatku akcyzowym oraz ustawy o organizacji niektórych rynków rolnych. KOWR na mocy tej ustawy zobowiązany jest do **monitorowania oraz nadzorowania krajowej uprawy tytoniu, produkcji i obrotu surowcem tytoniowym**.

Wobec tego, aby producent rolny mógł uprawiać, produkować lub sprzedawać tytoń, **musi uzyskać wpis do rejestru u dyrektora oddziału terenowego KOWR**. Zostało na to niewiele czasu. Trzeba to bowiem zrobić **do 15 maja**, czyli w ciągu 5 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy. Wpis zostanie dokonany na wniosek producenta.

W myśl ustawy, **producenci muszą udzielić informacji** m.in. na temat: powierzchni uprawy, masy surowca tytoniowego objętego umowami, szacunkowej masy, która zostanie wyprodukowana, masy surowca tytoniowego dostarczonego nabywcy w podziale na zawarte umowy.

Źródło: ŚODR Modliszewice

Nie będzie obowiązku spisu dla posiadaczy bydła

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi poinformował, że **procedowany jest obecnie projekt nowelizacji ustawy o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt**. Projekt ten przewiduje **likwidację obowiązku przeprowadzania spisu dla posiadaczy bydła**.



Projekt przewiduje likwidację spisu dla posiadaczy bydła.

fot. fotolia.pl

Wszystko za sprawą Zarządu Krajowej Rady Izb Rolniczych, który zwrócił się do ministra rolnictwa, na wniosek Podlaskiej Izby Rolniczej, w sprawie **zniesienia corocznego obowiązku wykonywania spisu zwierząt gospodarskich** i przekazywania go do Biur Powiatowych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Źródło: KRIR

Jest projekt ustawy, który pomoże zadłużonym gospodarstwom



Ustawa Ministerstwa Finansów ma pomóc rolnikom w oddłużeniu ich gospodarstw.

fot. fotolia.pl

Krzysztof Jurgiel, minister rolnictwa i rozwoju wsi poinformował, że **powstał projekt ustawy, która ma pomóc rolnikom, mającym problem z uregulowaniem swoich zobowiązań**. Już niebawem projekt ma trafić do Rady Ministrów.

Ministerstwo proponuje **cztery formy pomocy**:

1. **udzielanie dopłat przez ARiMR do kredytów restrukturyzacyjnych** w celu przekształcenia zadłużenia rolników znajdujących się w trudnej sytuacji ekonomicznej,
2. **udzielanie przez ARiMR pożyczek na spłatę zadłużenia** rolników znajdujących się w trudnej sytuacji ekonomicznej,
3. **udzielanie przez KOWR gwarancji spłaty bankowych kredytów restrukturyzacyjnych**,
4. **przyjęcie zadłużenia** rolników przez KOWR.

W projekcie ustawy takie formy pomocy proponuje się producentom rolnym, którzy prowadzą działalność rolniczą przez okres co najmniej **3 lat przed dniem utraty zdolności do obsługi zadłużenia**.

Źródło: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi